Согласовано

Военный комиссар по

Казачинскому и Пировскому районов

Красноярского края

                                      /К.М. Губанов/
         «____»_____________2023 г.

Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Администрация Отношенского сельсовета

Постановление
  06.10.2023                                                с.Отношка                                                      № 27-п

  Об организации воинского учета граждан, в том числе бронирование граждан  пребывающих в запасе

  Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 «Об обороне», от 28.03.1998 «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»; Постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Положение о воинском учете» и от 26.02.1998 № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, органах местного самоуправления и организациях», руководствуясь ст.ст. 14, 17, 26 Устава Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края
Постановляю:
1. Обязанности по ведению воинского учета всех категорий граждан, граждан пребывающих в запасе на территории Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края возложить на специалиста I категории администрации Отношенского сельсовета Гибадулиной Вафие Ахматсафиевне.

2.  При убытии Гибадулиной В.А. в отпуск, командировку, на лечение, временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета, возложить на бухгалтера администрации Отношенского сельсовета Тухватулиной Гузалие Каримовне.
3. Настоящее Постановление довести до руководителей организаций, учреждений и структурных подразделений.
4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

  Глава Отношенского сельсовета                                                             Г.Ф. Гибадулин
С постановлением ознакомлены:
____________________________ Гибадулина В.А.
____________________________ Тухватулина Г.К.